■創 立 ／ 昭和 29年 6月 3 日                ■第 70 代  会長 ／ 小河 静雄  幹事 ／ 小澤 智幸

■事務所 ／ 藤沢市藤沢 93新堀ライブ館 204  TEL：0466-25-4000 FAX：0466-26-9292 E-mail：info@fujisawa-rotary.com

■例会日 ／ 毎週水曜日 12:30～13:30          ■例会場／ 湘南鎌倉クリスタルホテル TEL：0466-28-2111

NO.4    第 3304 例会    ２０２３年   ８月   ２日    天候 晴れ

国家「君が代」

ロータリーソング「我らの生業」

「四つのテスト」  金石 励正会員

≪ゲスト・ビジターの紹介≫

卓話ゲスト：村上 進 様

（2780 地区第 3 グループガバナー補佐/藤沢東 RC）

      小柴 智彦 様

（第 3 グループガバナー補佐幹事/藤沢東 RC）

ゲスト：サリム，ブライアン様

（藤沢 RC 委嘱米山奨学生）

（紹介者：崎山直夫カウンセラー）

≪入会式≫

 若林 和弘 会員（国米倉庫㈱専務取締役）

≪会長報告≫

・村上 AG、小柴 AG 幹事、ご来会ありがとうござい

 ます。ようこそおいで下さいました。

・先週、27 日から 3 泊 4 日で藤沢海洋少年団の合宿

 のお手伝いに行っておりました。大変疲れました

が、子ども達と一緒にいると心が洗われるもので

 す。藤沢の戻って参りますと、物価高騰等あり、

 企業には厳しい現実があります。

・小島名誉会員から、名誉会員受諾のお便りをいた

 だきました。

・昨年度、2022－23 年度、藤沢 RC がロータリー賞

 を受賞したということで、佐藤ガバナーからお祝

 のお便りを頂きましたのでお知らせ致します。

≪幹事報告≫

・例会後、理事役員会を開催致します。

・会議の予定

 8 月 10 日(木) 第 3 回会長幹事会

        出席者：小河会長 小澤幹事

≪委員会報告≫

・鈴木 クラブ奉仕委員長

本日 5 時から、クラブ奉仕委員会を開催致します

 す。よろしくお願い致します。

出席報告
（   ）内は計算に用いた会員数

＋〔 〕は Zoom 出席者

例会月日 会員数 出席会員数 欠席会員数 出席率
メークアップ

修正出席者数 修正出席率
会員数

７月１２日 ４２（４０）名 ３０名 １０名 ７５．００％ ０名 ３０名 ７５．００％

８月２日 ４２(３８)名   ２４名 １４名 ６３．１５％

国際ロータリー2023－24 年度テーマ

第 2780 地区 ガバナー
田島 敏久

第 3 グループガバナー補佐
村上 進 2023-2024 年度

藤沢ロータリークラブ週報

・椋梨 青少年交換カウンセラー

 フランス派遣予定の𠮷田芽衣さん、ビザ申請滞り

なく進み、予定通り出向予定です。8 月 29 日、

 羽田空港から出発します。朝 6 時出発と早い時間

ですが、お見送りお願い致します。

≪米山奨学金のお渡し≫

≪スマイル報告≫

ガバナー補佐 村上 進 様（藤沢東 RC）

 第 3 グループ AG の村上です。

1 年間よろしくお願い申し上げます。

ガバナー補佐幹事 小柴 智彦 様（藤沢東 RC）

 今年度第 3 グループガバナー補佐幹事です。一年

間よろしくお願いします。

小河 静雄 会長

 大変暑い中、皆様お疲れ様です。

 本日は村上ガバナー補佐、小柴ガバナー補佐幹

 ようこそお越し頂きました。よろしくお願いしま

す。

田中 正明 会員

 ガバナー補佐の村上さん、本年度のご活躍を期待

しております。

和田 庄治 会員

 村上ガバナー補佐様、小柴ガバナー補佐幹事様、

 ようこそ藤沢クラブへ。

本日はよろしくお願い致します。

椋梨 兼彰 会員

 村上 AG、小柴補佐幹事、本日はようこそ。

 ブライアンさん、楽しんでいって下さい。

川上 彰久 会員

 村上ガバナー補佐様、小柴ガバナー補佐幹事様、

 本日はよろしくお願い致します。

廣島 純 会員

 村上 AG 様、小柴様、本日はよろしくお願いいた

します。

大貫 美則 会員

 村上 AG,こしば AG 幹事、本日は宜しくお願いし

 ます。

 若林会員、ご入会おめでとうございます。

 サリム，ブライアン君、ようこそ。

小澤 智幸 会員

 村上 AG 様、小柴様、ようこそおいで下さいまし

た。ホンイツ、よろしくお願い致します。

鈴木 大次 会員

 村上 AG、本日はよろしくお願い致します。

 小柴 AG 補佐幹事、サリム，ブライアンさん、よ

 うこそ。

 若林様、入会おめでとうございます。

≪小話 3分間スピーチ≫

   椋梨 兼彰 会員

歯科医療についてお話いただきました。医療費や医

療費点数、何故一人当たりの治療時間が短いのか等

歯科医でなくては知らない、お話をしていただきま

した。

≪卓話≫

ガバナー補佐訪問

 国際ロータリー2780地区

第 3グループガバナー補佐

   村上 進 様（藤沢東 RC）

今年度の国際ロータリー会長と 2780地区の方針、

ガバナー方針についてお話いただきました。

RI会長の公園ビデオ、ガバナーの地区方針について

のビデオを見せていただきました。

小河会長より謝辞

本日のお料理